
 

 
 
Zamawiający: Gmina Wieleń 

 

Wieleń, 2022-11-15 

 

KTI.271.28.2022  

 

Otrzymują wykonawcy,  

którzy pobrali SWZ 

 
zamieszczono na stronie: www.bip.wielen.pl , https://platformazakupowa.pl/pn.wielen  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. 

„Przebudowa dróg w obrębie osiedla Północ w Wieleniu” (II przetarg)  

 

Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm., dalej: ustawa PZP) Gmina Wieleń, jako 

Zamawiający zamieszcza pytania w wersji oryginalnej zadane przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający posiada badania podłoża gruntowego ? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie posiada badań podłoża gruntowego.  

 

  Pytanie nr 2: 

Na jakiej podstawie zostało założone wzmocnienie podłoża gruntowego przewidziane w PFU?   

Odpowiedź nr 2: 

Wzmocnienie podłoża gruntowego zostało założone na podstawie wcześniej realizowanych na 

tym obszarze zadań inwestycyjnych, w tym m. in. związanych z przebudową dróg. 

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający ma dane dotyczące kategorii podłoża gruntowego ? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie posiada danych odnośnie kategorii podłoża gruntowego.  

 

Pytanie nr 4.  

Na jaką kategorię ruchu należy zaprojektować i wykonać konstrukcję jezdni oraz placów ? 

Odpowiedź nr 4: 

Konstrukcję jezdni i placów należy zaprojektować na kategorię ruchu KR1.  

 

Pytanie nr 5.  

Proszę o wskazanie miejsca zrzutu wód opadowych z planowanej do budowy sieci kanalizacji 

deszczowej.  

Odpowiedź nr 5: 

Zgodnie z zapisami SWZ projektowana sieć kanalizacji deszczowej ma zostać włączona do 

istniejącej sieci deszczowej zlokalizowanej wzdłuż ul. Jana Pawła II (np. w obrębie skrzyżowania z 

ulicą Lipową oraz ulicą Waryńskiego) lub w obrębie Placu Zwycięstwa. 

 

http://www.bip.wielen.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn.wielen


 

 
 
Zamawiający: Gmina Wieleń 

 

Pytanie nr 6.  

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji jezdni, placów, chodników, zjazdów przy 

wykorzystaniu technologii Pianobetonu ?  

Odpowiedź nr 6: 

Tak, zgodnie z zapisem Rozdz. IV SWZ: „Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania 

techniczne o takim samym lub wyższym standardzie. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany 

jest wykazać, że rozwiązanie jest zasadne z ekonomicznego i ekologicznego punktu widzenia. W 

przypadku zastosowania przez Wykonawcę wariantu równoważnego konieczne jest pisemne 

uzasadnienie wyboru takiego wariantu wraz z uzyskaniem zgody Zamawiającego”.  

 

Pytanie nr 7.  

Czy należy wykonać kanał technologiczny w ciągu planowanych do przebudowy dróg ?  

Odpowiedź nr 7: 

Na etapie projektowania wykonawca winien zweryfikować: 

- zapotrzebowanie rynku w zakresie budowy kanału technologicznego podając do publicznej 

wiadomości informacje o zamiarze rozpoczęcia budowy lub przebudowy drogi oraz 

możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego, 

- czy nie zachodzą przesłanki umożliwiające wystąpienie do Ministerstwa o zwolnienie z 

obowiązku budowy kanału technologicznego. 
 

Pytanie nr 8.  

Czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejącej lokalizacji sieci urządzeń obcych (sieć 

wodociągowa, sanitarna, gazowa telekomunikacyjna, energetyczna) w pasach drogowych pod 

konstrukcją jezdni ? 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejącej lokalizacji sieci urządzeń obcych. Ponadto 

Zamawiający informuje, że na obszarze planowanej inwestycji nie występuje sieć gazowa.  
 

Pytanie nr 9.  

Czy należy zaprojektować i wykonać oświetlenie drogowe ?  

Odpowiedź nr 9: 

Zadanie nie obejmuje zaprojektowania i wykonania sieci oświetlenia drogowego. W projekcie 

należy ująć a następnie wykonać doświetlenia projektowanych przejść dla pieszych 

 

Pytanie nr 10.  

Czy Zamawiający przewiduje poszerzenie pasów drogowych w przypadku braku miejsca na 

zlokalizowanie wymaganych PFU elementów jezdni ?  

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie przewiduje poszerzania pasów drogowych w przypadku braku miejsca na 

zlokalizowanie elementów jezdni. W przypadku braku wymaganych szerokości projekt winien 

przewidywać wykonanie ciągów pieszo- jezdnych.  

 

Pytanie nr 11.  

Czy wszystkie działki objęte zakresem robót są drogami publicznymi w myśl Ustawy o Drogach 

Publicznych ?.  

Odpowiedź nr 11: 



 

 
 
Zamawiający: Gmina Wieleń 

 

Drogi, których przebudowa stanowi przedmiot zamówienia, są zaliczone do kategorii dróg 

gminnych.  

 

Pytanie nr 12.  

Czy Zamawiający dopuszcza zarówno zgłoszenie robót budowlanych, uzyskanie pozwolenia na 

budowę jak i uzyskanie decyzji ZRID w zależności od okoliczności ? 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający dopuszcza wszystkie ww. formy uzyskania zgody umożliwiającej realizację na 

jej podstawie robót budowlanych.  

 

Pytanie nr 13.  

W przypadku ewentualnych poszerzeń pasa drogowego, po czyjej stronie będą koszty związane 

z przygotowaniem podziałów działek i przygotowania materiałów pod ZRID. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie przewiduje poszerzeń pasa drogowego.  
 

 

 

Z up. Burmistrza 

/-/ Jan Graczyk 

Zastępca Burmistrza 


